
 

 

 

 
 

Российская Федерация 

Чукотский автономный округ 

Анадырский муниципальный район 

 

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СНЕЖНОЕ 

 

    РЕШЕНИЕ 

   (VIII сессии V созыва) 
17 марта 2023г.                                                                              № 15 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», п. 1 ч. 3 ст. 20 Устава сельского поселения Снежное, 

 

Совет депутатов сельского поселения Снежное 

 

РЕШИЛ: 

 

1. В целях приведения Правил санитарного содержания  

и благоустройства сельского поселения Снежное Анадырского муниципального 

района Чукотского автономного округа, в соответствии  

со статьей 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(далее – Правила), статьей 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьями  8 и 13.4. Федерального 

закона  

от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Совет 

депутатов сельского поселения Снежное назначить публичные слушания по 

обсуждению и принятию изменений в Правила на 17 апреля 2023 года в здании 

ДК в 18.00. 

 

О проведении публичных слушаний 



2 

 

2. В настоящее время в жилищно-коммунальном обслуживании населения 

села Снежное сложилась такая ситуация, когда за выполнение коммунальных 

услуг берутся организации, которые не имеют, на должном уровне, материальных 

ресурсов, квалифицированного персонала для осуществления взятых на себя 

обязательств. Для улучшения качества предоставления коммунальных услуг 

населению, с целью оптимизации процесса управления хозяйством, необходима 

передача полномочий одному крупному хозяйствующему субъекту, способному 

обеспечить выполнение возложенных обязательств на необходимом уровне. От 

имени Совета депутатов сельского поселения Снежное, направить письмо в адрес 

Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа и 

Администрации Анадырского муниципального района с предложением 

изменения ситуации в жилищно-коммунальном хозяйстве села Снежное. 

3. Для улучшения социального положения в селе и снижения 

алкоголизации населения, обратиться с письмом в адрес департамента 

социальной политики Чукотского автономного округа, департамента культуры, 

спорта и туризма Чукотского автономного округа, региональную общественную 

организацию «Ассоциация коренных малочисленных народов Чукотки», 

Администрации Анадырского муниципального района с предложением о 

строительстве спортивного зала в селе Снежное. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит 

обнародованию. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Снежное                                                                                   В.Г. Зинкевич 

 


